EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

                         EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA- PB.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00105/2024

DISPENSA N.º 0026/2024

OBJETO: A presente contratação tem por objeto a Contratação de empresa

especializada para prestar os serviços de plano municipal de ação de

combate à Desertificação e Mitigação dos efeitos da seca e de outras

políticas públicas para município de Catingueira-PB.

VENCEDOR: ECONSULTORIA AMBIENTAL SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ:

32.395.540/0001-08.

Item Descrição

Unid
.

Quant.

Valor

unitário

Valor
Total

001 Elaboração de plano
municipal de ação de
combate a desertificação
e mitigação dos efeitos da
seca e de outras politicas
públicas transversais
referentes à região do
semiárido e ao bioma
caatinga, conforme as
diretrizes contidas na
Resolução RPL TC nº
020/2023 e Processo TC
nº 20.369/17 do TCE/PB,
com a realização de
mapeamento,
diagnostico e
zoneamento das áreas
susceptíveis a
desertificação no
Município de Catingueira-
PB

Unid
.

        01

R$
12.000,00

R$
12.000,0
0

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Nos termos do art. 71, § IV da Lei 14.133/2021, ADJUDICAR E RATIFICAR a
Dispensa de Licitação 00026/2024, em consequência, fica convocado o
licitante vencedor para assinatura do termo de contrato no prazo de até 03
(três) dias úteis, nos termos da Lei 14.133/2021, do citado diploma legal, sob
as penalidades da lei.

Catingueira-PB, 07 de agosto de 2024.

SUÉLIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 01.0250/2024

DISPENSA N.º 0026/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00105/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira- PB
CONTRATADA: ECONSULTORIA AMBIENTAL SERVIÇO LTDA,
CNPJ: 32.395.540/0001-08.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar os serviços de
plano municipal de ação de combate à Desertificação e Mitigação dos efeitos
da seca e de outras políticas públicas para município de Catingueira-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Nos termos da Lei 14.133/21 atualizada

PRAZO: 31/12/2024

DATA DA EMISSÃO: 07 de Agosto de 2024

Catingueira/PB, 07 de agosto de 2024.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito Constitucional

    CATINGUEIRA – PB, QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                     TIRAGEM: 10